РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТРЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» октября 2014 г.

   №  ____                                    п. Долотинка

Об отчете об исполнении

бюджета Треневского сельского

поселения Миллеровского района
за  9 месяцев 2014 года

      В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2014 года является сектор экономики и финансов Администрации Треневского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Треневского сельского поселения опубликовать в официальном бюллетене сведения о ходе исполнения бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2014 года в Собрание депутатов Треневского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном бюллетене.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Треневского сельского поселения

                                   В.Ф. Гончаров
Приложение

к постановлению
Администрации

Миллеровского района
от  27.10.2014 № 120
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района

за 9 месяцев 2014 года

Исполнение бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2014 года составило по доходам в сумме 6992,4 тыс. рублей или 49,3 процентов к плановым назначениям и по расходам в сумме 8596,2 тыс. рублей или 52,6 процента. Дефицит по итогам  9 месяцев 2014 года составил 1603,8 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2014 года прилагается.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 6370,0 тыс. рублей или 52,8 процента к годовым бюджетным назначениям.

Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 1750,0 тыс. рублей или на 27,5 процента. Это обусловлено уменьшением поступлений по налогу на доход физических лиц – на 1904,2 тыс. рублей. Удельный вес налога на доходы физических лиц  в общем объеме собственных доходов составляет 73,3 процентов или 4669,5 тыс. рублей.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Треневского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2014 года составил 622,4 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания за 9 месяцев 2014 года направлено  2622,5 тыс. рублей, что составляет 52,0 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно–коммунального хозяйства направлено 1016,3 тыс. рублей или 32,5  процента к годовым плановым назначениям.

На развитие национальной экономики направлено 1089,6  тыс. рублей, или  82,7 процента к годовым плановым назначениям.

На обеспечение деятельности национальной безопасности и правоохранительной деятельности направлено – 98,6 тыс. рублей  или 49,2 процентов к годовым плановым назначениям.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность по бюджету Треневского сельского поселения Миллеровского района отсутствует.

Бюджет Треневского сельского поселения Миллеровского района за истекший период составил по доходам 6992,4 тыс. рублей или 49,3 процентов к плановым назначениям и по расходам в сумме 8596,2 тыс. рублей или 52,6 процента.
Объем безвозмездных поступлений составил  622,4 тыс. руб.  или 29,2 процентов плановых назначений.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района была направлена на решение социальных и экономических задач  Треневского сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

На реализацию муниципальных программ из бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев  2014 года направлено 8379,2 тыс. рублей, что составляет 57,8  процента к годовым плановым назначениям, или 97,5 процентов всех расходов бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района.

Глава Треневского сельского поселения

                В.Ф. Гончаров
Приложение

к сведениям о ходе исполнения
бюджета Треневского сельского

 поселения Миллеровского района

за 9 месяцев 2014 года
Информация

об исполнении бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2014 года
 (тыс. руб.)
	Наименование показателей
	Сумма

	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	12057,7
	6370,0

	Налоги  на прибыль, доходы
	8967,0
	4669,5

	Налог на доходы физических лиц
	8967,0
	4669,5

	Налоги на совокупный доход
	111,2
	100,7

	Налоги на имущество
	2332,3
	1221,1

	Государственная пошлина
	25,7
	10,6

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

	0,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	612,6
	258,1

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0,0
	104,9

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	8,9
	5,2

	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2135,1
	622,4

	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2135,1
	622,4

	 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	0,0
	0,0

	 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	0,0
	0,0

	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154,6
	154,6

	 Иные межбюджетные трансферты
	1980,5
	467,8

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,0
	0,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	14192,8
	6992,4

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5511,7
	3648,7

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	745,6
	497,0

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0,0
	0,0

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4737,0
	3142,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,0
	0,0

	 Другие общегосударственные вопросы
	29,1
	9,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	154,4
	107,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	154,4
	107,2

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	200,1
	98,6

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	200,1
	98,6

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1317,3
	1089,6

	  Водное хозяйство
	10,0
	10,0

	  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	695,3
	467,8

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	612,0
	611,8

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3126,8
	1016,3

	 Коммунальное хозяйство
	1732,3
	0,0

	Благоустройство
	1394,5
	1016,3

	 КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ
	5057,5
	2622,5

	 Культура
	5057,5
	2622,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10,0
	0,0

	 Социальное обеспечение населения
	10,0
	0,0

	 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	92,0
	13,2

	 Периодическая печать и издательства
	70,0
	13,2

	 Другие вопросы в области средств массовой информации
	22,0
	0,0

	межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов российской федерации и муниципальных образований
	863,1
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	863,1
	0,0

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	16332,9
	8596,2

	Дефицит(-), профицит(+)
	-2140,1
	-1603,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	2140,1
	1603,8

	Иные источники внутреннего финансирования  дефицитов бюджетов
	0,0
	0,0

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри  страны в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств бюджета
	2140,1
	1603,8

1
PAGE
6